
Burmistrz Karlina 

Plac Jana Pawła II 6, 78 – 230 Karlino 
 

O G Ł A S Z A 
 

Trzeci   przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż działek gruntu położonych w obrębie 003 

miasta Karlino, oznaczonych w ewidencji gruntów jako działki: 

 

Lp 

Oznaczenie 

nieruchomości        

wg                      

księgi wieczystej  

Powierzchnia 

nieruchomości 

Opis 

Nieruchomości 

Przeznaczenie 

nieruchomości                

i  sposób jej 

zagospodarowania 

Wadium 

 

 

Cena 

wywoławcza 

 

 

Godzina 

przetargu 

1. 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

Dz. nr 191/1 

Nr KW 
KO1B/00033845/0 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

1433 m² 

 

 

Nieruchomość 
gruntowa 

 

 
 

 

 

1MN,U teren 
zabudowy 

mieszkaniowej 

jednorodzinnej                
z dopuszczeniem 

funkcji usługowych,              

w tym usług 
rzemieślniczych 

plan zagospodarowania 

przestrzennego zatwierdzony 

uchwałą Nr XLVIII/430/10 

Rady Miejskiej                          

w Karlinie  z  dnia   26 marca 

2010 r.  w sprawie zmiany 

miejscowego planu 

zagospodarowania 

przestrzennego dla terenu 

położonego w obrębie 003 

Karlino (Dz. Urz. Woj. 

Zachodniopomorskiego Nr 36, 

poz. 760), zmieniony uchwałą 

Nr XXIV/232/20 Rady 

Miejskiej    w Karlinie z dnia  

22 czerwca 2020 r.             w 

sprawie zmiany miejscowego 

planu zagospodarowania 

przestrzennego dla terenu 

położonego   w obrębie 003 

Karlino (Dz. Urz. Woj. 

Zachodniopomorskiego poz. 

3656).  W ewidencji gruntów o 

R IIIa,RIVa –grunty orne 

 

 

9.000,00 zł 

 

 

 

 

 

  49.000,00 zł 

+ 23 % VAT 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Godz. 

10:00 

2. 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

Dz. nr 191/2 

Nr KW 
KO1B/00033845/0 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
2458 m² 

 

 
 

 

Nieruchomość 
gruntowa 

 

 
 

 

 
 

1MN,U teren 

zabudowy 

mieszkaniowej 
jednorodzinnej                

z dopuszczeniem 

funkcji usługowych,              
w tym usług 

rzemieślniczych 
plan zagospodarowania 

przestrzennego zatwierdzony 

uchwałą Nr XLVIII/430/10 

Rady Miejskiej                          

w Karlinie  z  dnia   26 marca 

2010 r.  w sprawie zmiany 

miejscowego planu 

zagospodarowania 

przestrzennego dla terenu 

położonego w obrębie 003 

Karlino (Dz. Urz. Woj. 

Zachodniopomorskiego Nr 36, 

poz. 760), zmieniony uchwałą 

Nr XXIV/232/20 Rady 

Miejskiej    w Karlinie z dnia  

22 czerwca 2020 r.             w 

sprawie zmiany miejscowego 

planu zagospodarowania 

przestrzennego dla terenu 

położonego   w obrębie 003 

Karlino (Dz. Urz. Woj. 

Zachodniopomorskiego poz. 

3656).  W ewidencji gruntów o 

R IIIa,RIVa –grunty orne 

16.000,00 zł 

 

 

84.000,00 zł 

+ 23 % VAT 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Godz. 

10:30 

 

Termin zagospodarowania działek – 24 miesiące rozpoczęcie zabudowy (wybudowanie fundamentów),             

a zakończenie zabudowy (stan surowy zamknięty) w terminie 60 miesięcy od daty zwarcia umowy                     

w formie aktu notarialnego.  

 



Przetarg odbędzie się w dniu 10 marca  2022 roku o w/w godzinach w siedzibie Urzędu Miejskiego         

w Karlinie, Plac Jana Pawła II 6, pokój nr 9. Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłata wadium 

w podanej wyżej wysokości, z dopiskiem za jaką  działkę jest wadium.  

 

Wadium należy wpłacić najpóźniej do dnia 07  marca 2022 roku  na konto: 

PKO BP 

Nr 32 1020 2791 0000 7602 0247 0219  

 

Wadium wpłacone przez uczestnika przetargu, który przetarg wygra zalicza się na poczet ceny nabycia. 

Pozostałym uczestnikom przetargu wadium jest zwracane w terminie 3 dni po zamknięciu przetargu,              

na konto przez nich wskazane. 

Pierwsze postąpienie wyniesie nie mniej niż 1 % ceny wywoławczej  z zaokrągleniem w górę                        

do pełnych dziesiątek złotych.  

Przetarg jest ważny bez względu na liczbę uczestników, jeśli chociaż jeden uczestnik zaoferował                      

co najmniej jedno postąpienie powyżej ceny wywoławczej. 

Wadium ulega przepadkowi w razie odstąpienia od zawarcia umowy notarialnej przez uczestnika, który 

wygrał przetarg. 

 

W przetargu mogą brać udział osoby prawne i fizyczne. 

 

Uczestnicy przetargu winni przedstawić komisji przetargowej dokument tożsamości. Osoby inne niż 

osoby fizyczne zobowiązane są posiadać wypis z KRS lub zaświadczenia o rejestracji działalności 

gospodarczej albo wyciąg z innego właściwego rejestru. Pełnomocnicy reprezentujący uczestników 

przetargów powinny posiadać  pełnomocnictwa sporządzone w formie aktu notarialnego.     

Przy nabywaniu nieruchomości przez cudzoziemców mają zastosowanie przepisy ustawy z dnia 24 marca 

1920 r. o nabywaniu nieruchomości przez cudzoziemców (Dz. U. z 2017 r. poz.2278.). 

Do ceny wylicytowanej w drodze przetargu zostanie doliczony 23 % podatek VAT. 

Wylicytowana cena za nieruchomości płatna jest jednorazowo, nie później niż do dnia podpisania 

umowy notarialnej. 

W umowie notarialnej sprzedaży nieruchomości gruntowej zostanie zastrzeżone na rzecz  Gminy 

Karlino prawo jej odkupu na okres 5 lat (art. 593 k.c.) w razie niedotrzymania któregokolwiek                  

z ustalonych terminów zagospodarowania nieruchomości.  

Po bezskutecznym upływie któregokolwiek z ustalonych terminów zagospodarowania 

nieruchomości ustalonych w umowie, nabywca na wezwanie uiści na rzecz Gminy Karlino kary 

umowne w wysokości :  

-     10 % ceny nabycia brutto za pierwszy rok, 

-     20 % ceny nabycia brutto za każdy następny rok przekroczenia terminów                                           

      od dnia zawarcia umowy w formie aktu notarialnego.       

Zapłata kar umownych zabezpieczona zostanie poprzez ustanowienie na nieruchomości hipoteki 

kaucyjnej do kwoty odpowiadającej 20% ceny nabycia brutto lub wpłatę kaucji przed podpisaniem 

aktu notarialnego na konto Urzędu w wysokości 20 % ceny nabycia brutto, którą to formę nabywca 

określi po zakończeniu licytacji przed podpisaniem protokołu z przetargu.  Gmina  Karlino 

przechowywać będzie kaucję pieniężną na oprocentowanym rachunku bankowym, kaucja 

pieniężna wraz z odsetkami, służy pokryciu roszczeń z tytułu kar pieniężnych naliczonych                              

w przypadku niedotrzymania ustalonych terminów zagospodarowania nieruchomości. Gmina 

Karlino zwróci Kupującym kaucję pieniężną wraz z odsetkami wynikającymi z umowy rachunku 

bankowego, na którym była ona przechowywana, pomniejszoną o naliczone uprzednio kary 

pieniężne, koszt prowadzenia tego rachunku oraz prowizji bankowej za przelew pieniędzy                     

na rachunek bankowy Kupujących - w terminie 14 dni od dnia wykonania zabudowy 

nieruchomości 

Przeniesienie przez Kupujących prawa własności nabytej nieruchomości, na rzecz osób trzecich 

przed upływem terminu zakończenia zabudowy (60 miesięcy od dnia zawarcia umowy sprzedaży) 

nie stanowi podstawy do zwrotu kaucji pieniężnej wraz z odsetkami, chyba, że w dacie 

przeniesienia tego prawa Kupujący zakończyli już zabudowę tej nieruchomości. 



Za rozpoczęcie zabudowy uważać się będzie wybudowanie fundamentów, a za zakończenie 

wybudowanie obiektu w stanie surowym zamkniętym. 

W celu zabezpieczenia należności z tytułu kar umownych, opisanych powyżej nabywca podda się 

egzekucji na podstawie art. 777 § 1 pkt. 5 k.p.c do kwoty odpowiadającej 20 % ceny nabycia brutto 

z całego swojego majątku, co do obowiązku zapłaty powyższych kar umownych na rzecz Gminy 

Karlino w terminie 5 lat od daty zawarcia umowy  w formie aktu notarialnego. 

 

Nabywcę nieruchomości obowiązują przepisy ustawy z dnia 3 lutego 1995 r. o ochronie gruntów rolnych 

i leśnych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1326). Zgodnie z ww. ustawą za wyłączenie gruntów z produkcji 

rolniczej ponosi się opłaty, których wysokość uzależniona jest od klasy użytku i pochodzenia gleb. 

Obowiązek uiszczenia należności i opłat rocznych, nie dotyczy wyłączenia gruntów z produkcji rolniczej 

na cele budownictwa mieszkaniowego: do 0,05 ha w przypadku budynku jednorodzinnego. Przed 

uzyskaniem pozwolenia na budowę należy wystąpić o wydanie decyzji zezwalającej na wyłączenie 

gruntu z produkcji rolniczej.  

 

Umowa notarialna zawarta będzie w terminie 30 dni od dnia odbycia przetargu. 

Geodezyjne wskazanie granic wyżej opisanej nieruchomości odbędzie się na koszt nabywcy. 

Koszty notarialne ponosi nabywca. 

 
Burmistrz Karlina zastrzega sobie prawo odwołania przetargu  z uzasadnionych przyczyn, o czym poinformuje 

zainteresowanych w lokalnej prasie. Dodatkowe informacje na temat przetargu można uzyskać telefonicznie (0-94) 311 95 47 

lub bezpośrednio w pokoju nr 16 w siedzibie Urzędu Miejskiego w Karlinie przy  ul. Plac Jana Pawła II 6. 

 

Karlino, dnia 07 lutego  2022 r. 

 

 

 

 

 

 

          Burmistrz  

                     

                         Waldemar Miśko 
 

 
 

Burmistrza Karlina z siedzibą Urząd Miejski w Karlinie 78-230 Karlino Plac Jana Pawła II 6   będący administratorem danych osobowych 

informuje, że przetwarza Pani/Pana dane osobowe w związku z ustawą z dnia 21.08.1997 r.o gospodarce  nieruchomościami oraz rozporządzeniem  Rady 
Ministrów z dnia  14.09.2004 r. w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości 

W każdej sprawie dotyczącej Państwa danych osobowych można się skontaktować  z Inspektorem Ochrony Danych za pośrednictwem   adresu                

e-mail: iod@karlino.pl. 
Podstawą prawną przetwarzania danych osobowych jest art. 6 ust 1 lit. b) oraz c) Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego  i Rady (UE) 2016/679 

z dnia 27 kwietnia 2016r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich 

danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych). Oznacza to, że Pani/Pana dane są przetwarzane w celu wypełnienia 

obowiązku prawnego ciążącego na administratorze danych w sprawach związanych z udziałem w przetargach oraz zawarciem umów sprzedaży. 

W związku z powyższym: 

1. Pani/Pana dane mogą być przekazywane jedynie podmiotom mającym podstawę prawną otrzymania takich informacji oraz podmiotom 
przetwarzającym dane na rzecz Administratora w zakresie niezbędnym do realizacji celu przetwarzania danych.  

2. Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane przez czas wskazany w przepisach prawa ze szczególnym uwzględnieniem ustawy  z dnia 14 lipca 
1983 r. o narodowym zasobie archiwalnym i archiwach i aktach wykonawczych do w/w ustawy. 

3. Przysługuje Pani/Panu prawo dostępu do tych danych i ich sprostowania, ograniczenia przetwarzania, a także prawo wniesienia skargi do Prezesa 

Urzędu Ochrony Danych Osobowych gdy uzna Pani/Pan, iż przetwarzanie danych osobowych narusza przepisy prawa. 
4. Pani/Pana dane nie będą podlegały automatyzacji podejmowania decyzji oraz nie będą profilowane, a także nie są przekazywane do państw 

trzecich. 

 


